
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 

                                                                                       Id 1707 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Istituto Confucio dell’Università degli Studi di Milano”. 

           Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e sul 

           sito web d’Ateneo 03/2021 del 05/01/2021 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa ID 1707 Reg. 1884/2021 dell’11/02/2021 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 24 mesi e per 

un compenso di 57.662,00 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla ricerca; 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Supporto   nella ideazione, gestione e promozione di eventi organizzati nell’ambito 

del “Progetto dall'Istituto Confucio UNIMI” per diffondere sul territorio milanese e 

nazionale la lingua e la cultura cinese. 

svolgendo la seguente attività: 

• Al collaboratore è richiesto di prestare supporto e di collaborare con i direttori e lo 

staff del citato Progetto nell'ideazione di nuovi progetti culturali (online e in 

presenza). Inoltre, si richiede la collaborazione con i direttori per stilare il 

calendario annuale dei progetti, tenendo i contatti con i partner e i festival culturali 

locali, le istituzioni che collaborano con l'Istituto e i diversi esperti. Dovrà ideare, 

creare materiale informativo in italiano, inglese e cinese sui vari progetti. Il 

collaboratore dovrà anche supportare l'ufficio comunicazione per la promozione 

degli eventi sui principali social Media (Facebook, Instagram, Linkedin e Twitter), 

creando materiale promozionale e informativo e postando contenuti regolarmente 

(sia materiali organici sia paid). Al termine di ogni progetto il collaboratore dovrà 

redigere un report finale sulle attività svolte in italiano, inglese e cinese che poi 

sarà utile al board dell'Istituto Confucio UNIMI e alle controparti cinesi e italiane. 

Visto: il verbale di selezione del 18 marzo 2021 da cui risulta vincitrice la Dr.ssa Marta Valentini.       

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 57.662,00 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto LIB_VT17ALAVA 22100 del Dipartimento di Scienze 

della Mediazione Linguistica e di Studi Interculturali. 

Visto: il verbale del 18 marzo 2021 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME      NOME          LUOGO        DATA DI NASCITA     PUNTI 

Valentini        Marta          Milano         21/06/1977            90/100 

Di Genova      Laura          Avellino       06/04/1985            65/100       

 

DETERMINA 

 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1707 Reg 1884/2021 dell’11/02/2021; 

La stipula di un contratto individuale di collaborazione alla Dr.ssa Marta Valentini per attività di 

supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

•  Supporto   nella ideazione, gestione e promozione di eventi organizzati nell’ambito 

del “Progetto dall'Istituto Confucio UNIMI” per diffondere sul territorio milanese e 

nazionale la lingua e la cultura cinese.  

svolgendo la seguente attività: 

• Al collaboratore è richiesto di prestare supporto e di collaborare con i direttori e lo 

staff del citato Progetto nell'ideazione di nuovi progetti culturali (online e in 

presenza). Inoltre, si richiede la collaborazione con i direttori per stilare il 

calendario annuale dei progetti, tenendo i contatti con i partner e i festival culturali 

locali, le istituzioni che collaborano con l'Istituto e i diversi esperti. Dovrà ideare, 

creare materiale informativo in italiano, inglese e cinese sui vari progetti. Il 

collaboratore dovrà anche supportare l'ufficio comunicazione per la promozione 

degli eventi sui principali social Media (Facebook, Instagram, Linkedin e Twitter), 

creando materiale promozionale e informativo e postando contenuti regolarmente 

(sia materiali organici sia paid). Al termine di ogni progetto il collaboratore dovrà 

redigere un report finale sulle attività svolte in italiano, inglese e cinese che poi 

sarà utile al board dell'Istituto Confucio UNIMI e alle controparti cinesi e italiane. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Istituto Confucio dell’Università degli 

Studi di Milano”. 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 57.662,00 avrà la durata 

di n. 24 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze della Mediazione Linguistica e di 

Studi Interculturali. 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Bettina Mottura. 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 
 

Il costo di 75.950,00 euro graverà sul progetto LIB_VT17ALAVA 22100 del Dipartimento di Scienze 

della Mediazione Linguistica e di Studi Interculturali. 

  

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 

 


		2021-03-30T10:25:17+0200
	Conte Roberto Bruno




